ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОДНЫХ РЕСУРСОВ
(Росводресурсы)

НИЖНЕ_В О JIЖСКОЕ БАС СЕЙНОВ ОЕ В ОЛIОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ВОЛIЫХ РЕСУРСОВ

(Нижне-Волжское БВУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Волгоград
от 29.07.2024 г. J\b 7

Об утверждении уточнения местоположения части береговой линии
(границы водного объекта) Куйбышевского водохранилища,

расположенного в районе г. Казань (участок в Кировском районе,
п. Куземетьево) Республики Татарстан

В соответствии со статьей 5 Водного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от t3.07.2015 Ns 218-ФЗ <<О государственной регистрации
недвижимости), Правилами определения местоположения береговой линии

определениrI,
Федерации от

29.04.2016 J\9 З77, Правилами предоставления документов, направляемых или
предоставляемых в соответствии с частями |,З - 13.З, 15, 15(1), 15.2 статъиЗ2
Федерального закона (О государственной регистрации недвижимости) в

федеральный орган исполнительной власти (его территори€Lпьные органы),

уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление
государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав,
ведение Единого государственного реестра недвижимости, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 31.|2.2015 J\Ъ I5З2,
Положением о Нижне- Волжском бассейновом водном управлении Федерztльного
агентства водных ресурсов, утвержденного приказом Федерального агентства
водных ресурсов от 11.03.2014 Jф 66 (Об утверждении Положений о
территори€IJIьных органах Федерального агентства водных ресурсов), прикчlзом
Федерального агентства водных ресурсов от 10. |2.2020 г. ЛГs 292 <<О ре€rлизации
Федеральным агентством водных ресурсов полномочий по определению
местоположения береговьгх линий (границ водных объектов), установлению
границ водоохранных зон и границ прибрежных защитных полос водных
объектов)) и на основании матери€lлов АО (РКЦ <<Земля>>

(границы водного объекта), случаев и периодичности ее

утвержденными постановлением Правительства Российской

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить уточнение местоположения части береговой линии

(границы водного объекта) Куйбышевского водохранилища, расположенного в

раЙоне г. Казань (участок в Кировском районе, п. Куземетьево) Ресгryблики
Татарстан согласно приложению 1.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника отдела водных ресурсов Республики Татарстан Нижне-Волжского
Бву.

Руководитель Н.Н. Пономарев

к рас поряже н ию нижн":JЖТ:ffi' Jýr}
от 29.07.2024г. J\b 7

местоположение уточненной части береговой линии (границы водного
объекта) Куйбышевского водохранилища, расположенного в районе
г. Казань (участок в Кировском районе, п. Куземетьево) Республики

Татарстан

1. Местоположение уточненной части береговой линии (границы водного
объекта) Куйбышевского водохранилища в районе г. КазЪнь Республики
Татарстан (участок в Кировском районе, п. Куземетьево)

определено согласно:
- постановлению Правительства Российской Федерации от 29 апреля

201'6 г. Ns з77 (об утверждении правиЛ определения местоположения
береговОй llиниИ (границы водного объекта), случаев и периодичности ее
определения и о внесении изменений в правила установления на местности
границ водоохранных зон и границ прибрежных защитных полос водных
объекгов>;

- приказу Федерального агентства водных ресурсов от 10 декабря 2о2о
г. J\b 292 (О реализации Федеральным агентством водных ресурсов
полномочий по определению местоположениrI береговых линий (границ
водного объекта) установлению границ водоохранных зон и границ
прибрежных защитных полос водных объектов>>;

- СОГЛасованию Росводресурсов от l5.07.2024 г. J\bBH-02-26l8830 по
уточнению местоположения береговой линии (границы водного объекта)
Куйбышевского водохранилища фегистрационный номер 1 6 : 00-5.47) в районе
города Казани;

сведениям о местоположении береговой линии (границы водного
объекга) Куйбышевского водохранилища (регистрационный номер 16:00-
5.47) в районе г. Казань (участок в Кировском районе, п. Куземетьево),
выполненным Ао (РКЦ <<Земля>> в связи со строительством
гидротехнического сооружения :

- Щело по описанию местоположения уточненной части береговой линии
(границы водного объекта) Куйбышевского водохранилища с
регистрационным номером l б :00-5.47.

Местоположение: Республика Татарстан, мО г. Казань, г. Казань,
Кировский район, п. Куземетьево.

2. Протяженность уточненной части береговой линии (границы водного
объекга) Куйбышевского водохранилища, расположенного в районе города
Казани, Кировский район, п. Куземетьево -243,04 м.

3. КаТаЛОг координат характерных точек береговой линии (границы
водного объекта) Куйбышевского водохранилища, расположенного на
территории Республики Татарстан с учетом уточнения местоположения
части береговоЙ линии на территории г. Казань, КировскиЙ район, п.
Куземетьево.

,l